
ASAM BLEA LEG ISLA TIVA  
DEPARTAMENTAL DEL BENI

f  v a

RESOLUCIÓN DE ASAMBLEA N° 108/2016-2017 
21 de Diciembre de 2016

VISTOS:

La Constitución Política del Estado, el Decreto Supremo N° 29881 de 7 de Enero 
de 2009, el Reglamento Interno de Organización y Funcionamiento de la 
Asamblea Legislativa Departamental del Beni, las solicitudes de Modificaciones 
Presupuestarias formuladas por el Órgano Ejecutivo del Gobierno Autónomo 
Departamental de fecha 21 de Diciembre de 2016, y.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 277 de la Constitución Política del Estado y el Articulo 30 de la 
Ley Marco de Autonomía y Descentralización “Andrés Ibáñez” señaian que el 
Gobierno Autónomo Departamental se encuentra constituido por una Asamblea 
Legislativa Departamental, con facultad deliberativa, fiscalizadora y legislativa en 
el ámbito de sus competencias, y por un Órgano Ejecutivo.

Que, el Reglamento de Modificaciones Presupuestarias aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 29881, de 7 de enero de 2009, establece los procedimientos 
y responsables para elaborar, presentar, aprobar y registrar las modificaciones al 
Presupuesto General del Estado, así como las competencias de aprobación según 
el tipo y alcance de las modificaciones presupuestarias.

Que, el Reglamento Interno de Organización y Funcionamiento de la Asamblea 
Legislativa Departamental señala que el Pleno tiene entre sus atribuciones la de 
aprobar y modificar el presupuesto del Órgano Ejecutivo Departamental.

CONSIDERANDO:

Que, en fecha 21 de diciembre de 2016, el Gobernador del Departamento remitió 
a la Asamblea Legislativa Departamental del Beni, las solicitudes de 
Modificaciones al Presupuesto del Gobierno Autónomo Departamental del Beni 
Gestión 2016, para el Servicio Departamental de Salud (SEDES - Beni) 
dependiente de la Secretaria Departamental de Desarrollo Fíumano y Movilidad 
Social, oor trasoaso Intrainstitucional e Interoroaramas. con rooursns nrnvpnipntpc



ASAM BLEA LEGISLATIVA  
DEPARTAMENTAL DEL BENI

de distintos proyectos y programas del Órgano Ejecutivo Departamental, para los 
Programas 40 -  0000 -  082 “Plan Integral de Salud SEDES Beni” y "Recursos 
Propios SEDES Beni", con fuentes de financiamiento 20-220 "Regalías", 41-119 
"IDH" y " 20-230 "Otros Recursos Específicos", para asignar recursos a distintas 
Partidas Presupuestarias al interior de los referidos Programas, por un monto total 
de Bs. 3.751.572,30.- (Tres Millones Setecientos Cincuenta y Un Mil Quinientos 
Setenta y Dos 30/100 Bolivianos), conforme a los cuadros de distribución (DE: A:).

CONSIDERANDO:

v Que, la modificación presupuestaria planteada no obstaculiza el cumplimiento de
los objetivos de gestión del Gobierno Autónomo Departamental del Beni, no 
genera obligaciones o deudas por las reasignaciones efectuadas, no compromete 
el pago de obligaciones previstas en el POA 2016 y no vulnera ninguna 
disposición legal vigente en el país.

Que, en la Sesión Ordinaria N° 068/2016-2017 de fecha 21 de Diciembre de 
2016, el Pleno de la Asamblea Legislativa Departamental del Beni, aprobó por 
unanimidad de votos y con dispensación de trámites, las modificaciones 
presupuestarias solicitadas por el Órgano Ejecutivo Departamental, por lo que 
corresponde dictar la presente Resolución.

POR TANTO,

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DEL BENI, EN USO DE SUS 
ESPECÍFICAS ATRIBUCIONES:

RESUELVE:

Artículo Primero.- Aprobar la Modificación al Presupuesto del Gobierno 
Autónomo Departamental del Beni Gestión 2016, para el Servicio Departamental 
de Salud (SEDES - Beni) dependiente de la Secretaria Departamental de 
Desarrollo Humano y Movilidad Social, por traspaso Intrainstitucional e 
Interprogramas, con recursos provenientes de distintos proyectos y programas del 
Órgano Ejecutivo Departamental, para los Programas 40 -  0000 -  082 “Plan 
Integral de Salud SEDES Beni” y "Recursos Propios SEDES Beni", con fuentes de 
financiamiento 20-220 "Regalías", 41-119 "IDH" y " 20-230 "Otros Recursos 
Específicos", para asignar recursos a distintas Partidas Presupuestarias al interior 
de los referidos Programas, por un monto total de Bs. 3.751.572,30.- (Tres



ASAM BLEA LEGISLA TIVA  
DEPARTAMENTAL DEL BENI

Millones Setecientos Cincuenta y Un Mil Quinientos Setenta y Dos 30/100 
Bolivianos), conforme al siguiente detalle:

N° Nombre del Programa Monto Bs.
1 Plan Integral de Salud SEDES Beni 3.229.572,30.-

2 Recursos Propios SEDES Beni 522.000,00.-

Total programas SEDES Beni 3.751.572,30.-

Artículo Segundo - Forma parte indisoluble de la presente Resolución, los 
cuadros de distribución (DE: A:) de las modificaciones presupuestarias aprobadas,

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental del 
Beni, en la Ciudad de la Santísima Trinidad, a los veintiún días del mes de 
Diciembre de dos mil dieciséis años.

Regístrese, Comuniqúese, Cúmplase y Archívese.

PRESIDENTA PRIMERA SECRETARIA

C a l l e  Fé l i x  S a t t o r i  N °3 2  c as i  esq .  18 de  N o v i e m b r e .  T e l é f o n o  34628983 - T e l e f a x  346 - 22607



GOBIERNO DEPARTAMENTAL AUTONOMO DEL BENI 
SERVICIO DEPARTAMENTAL DE SALUD -BENI ■ i

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAM ENTAL DEL BENI 
SERVICIO  DEPARTAM ENTAL DE SALUD - SE D E S  BENI 

MODIFICACIÓN PRESU PU ESTA RIA  INTRAINSTIRUCIONAL 
PROGRAMA: RECU RSO S PROPIOS SED ES - BENI 

FUENTE: 20 - 230 
GESTIÓN 2016

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

DE PARTIDAS P R ESU P U ESTA R IA S A S E R  DISMINUIDAS
ENT | DA UE PRG I PRY ACT FIN FUN FTE ORG DESCRIPCION ¡ OBJ MONTO

908 1 1 1 co
 

¡ 
-J o o 22 112 20 230 SECRETARIA DEPARTAMENTAL DE 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 99100

Provisiones de Gastos de Capital 522.000

T O T A L 522.000

A PARTIDAS PR ESU P U ESTA R IA S A S E R  INCREMENTADAS
ENT DA UE PRG PRY > o H FIN FUN FTE ORG DESCRIPCIÓN ! PARTIDA MONTO
908 34 66 40 00 16 740 20 230 RECURSOS PROPIOS SEDES - BENI ¡

Consultorio Ind ividual en Línea 25220 522.000 |
T O T A L 522 000 ||



GOBIERNO DEPARTAMENTAL AUTONOMO DEL BENI 
SERVICIO DEPARTAMENTAL DE SALUD -BENI

GOBIERNO AUTÓNOMO DEPARTAMENTAL DEL BENI 
SERVICIO DEPARTAMENTAL DE SALUD - SEDES BENI 

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA INTRA1NSTIRUCIONAL 
PROGRAMA: PLAN INTEGRAL DE SALUD SEDES - BENI 

FUENTE: 41 -119  
GESTIÓN 2016

(EXPRESADO  EN BOLIVIANOS)

DE: PARTIDAS PRESUPUESTARIAS A SER DISMINUIDAS
ENT DA UE PRG PRY ACT FIN FUN FTE ORG DESCRIPCIÓN PARTIDA MONTO

908 1 1 16 00 86 1.1.1 41 1 19
IMPLEMENTACION Y 
FORTALECIMIENTO SIGEP -  GAB 
BENI Y DESCONCENTRADAS

Internet y Otros 21600 5.282,16

Útiles y Materiales Eléctricos 39700 37.900

Equipo de Computación 43120 10.840,00

Equipo de Comunicación 43500 1.122,25

Otra Maquinaria y Equipos 43700 20,40

Activos Intangibles
■

49100 39.100,00
94.264,81

ENT DA UE PRG PRY LACT J FIN FUN FTE o r g ! DESCRIPCIÓN PARTIDA MONTO

908 1 1 16 00 87 1.1 1 41 119
IMPLEMENTACION Y 
FORTALECIMIENTO SIGEP -  SUB 
GOBERNACIONES BENI

Equipo de Computación 43120 14.980,00
1 4 .9 8 0 .0 0 j

ENT J  DA UE PRG PRY ACT FIN FUN| FTE ÓRG DESCRIPC ÍÓN PARTIDA MONTO
908 1 1 97 00 23 | 1.1.1 41 119 CONTINGENCIA

Incremento de Caja y Banco 57100 445.600,00
445.600,00

DESCRIPCIÓNENT DA UE PRG i PRY ACT FIN FUN FTE \ ORG PARTIDA MONTO
908 1 1 99 00 24 1.1.1 41 119 DEUDA DE CAPITAL

Gastos devengados no pagados por servicios 
No personales, materiales y suministro, Activos 
Reales y  financieros y  servicio de la deuda. 66200 324.156,14

324.156,14



GOBIERNO DEPARTAMENTAL AUTONOMO DEL BENI 
SERVICIO DEPARTAMENTAL DE SALUD -BENI

ENT DA UE Pk ? PRY ¡N P ' \ FTE ORG DESCRIPCIÓN PARTIDA MONTO

908 37 69 40 00 93 1.1.1 41 119
SERVICIOS Y EQUIPAMIENTO BANCO 
DE SANGRE BENI
Mantenimiento y Reparación de Vehículo, 
Maquinaria y Equipo 24120 7.740,00
Gastos Especializados por Atención 
Médica y Otros 25120 49.652,00
Alimentación Hospitalaria, Penitenciaria, 
Aeronaves y Otras Especificas 31140 4.804,00

Productos Químicos y Farmacéuticos 34200 2.205,20

Instrumental Menor Médico-Quirúrgico 39400 44.396,50
108.797,70

ENT DA UE PRG i RY ACT FIN FUN FTE ORG DESCRIPCIÓN PARTIDA MONTO

908 38 70 40 00 86 1.1.1 41 119
PROGRAMA DE INVERSION EN SALUD 
-  PROINSA - BENI

Venta de Títulos y Valores de Largo Plazo 34200 65.156,71
’ i  ^  A * * 65.156,71

TOTAL 1.052.955,36

A- PARTIDAS PRESUPUESTARIAS A SER INCREMENTADAS
ENT OA UE PRG PRY ACT FIN FUN FTE . ORG DESCRIPCION i PARTIDA MONTO

908 34 66 40
I

00 | 82 740 41 119 PLAN INTEGRAL DE SALUD SEDES -  
BENI.
Gastos Especializados p o r Atención Médica 25120 1.052.955,36

TOTAL 1.052.955,36



DE: Partidas Presupuestarias a ser Disminuidas

ENT DA UE PRG PRY ACT
FIN.
FUN.

FTE ORG DESCRIPCION PARTIDA IMPORTE

9 0 8 27 59 35 00 20 1 .3 .2 20 2 2 0
Apoyo a la Producción Empresarial y 
Artesanal dpto. Beni
P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 2 7 ,8 2 0 .0 0
F le te s  y A lm a c e n a m ie n to 2 2 3 0 0 3 0 ,0 0 0 .0 0
O tro s  A lq u ile re s 2 3 4 0 0 1 0 ,0 0 0 .0 0
S e rv ic io s  M a n u a le s 2 5 9 0 0 3 3 ,0 3 9 .0 0
P e r ió d ic o s  y B o le t in e s 3 2 5 0 0 1 0 ,0 0 0 .0 0
P ro d u c to s  de  C u e ro  y  C a u c h o 3 4 4 0 0 3 0 ,0 0 0 .0 0
H e rra m ie n ta s  m e n o re s 3 4 8 0 0 2 4 ,9 0 0 .0 0
M a te r ia l d e  L im p ie za 3 9 1 0 0 1 2 ,2 9 9 .0 0
U tile s  de E sc r ito rio  y O fic in a 3 9 5 0 0 1 3 ,5 2 0 .0 0
E q u ip o s  d e  O fic in a s  y M u e b le s 4 3 1 1 0 2 3 ,6 0 0 .0 0
E q u ip o  de C o m p u ta c ió n 4 3 1 2 0 2 5 ,0 0 0 .0 0
M a q u in a r ia  y  E q u ip o  de  P ro d u c c ió n 4 3 2 0 0 5 0 ,0 0 0 .0 0
E q u ip o  de  C o m u n ic a c ió n 4 3 5 0 0 9 ,5 0 0 .0 0
O tra  M a q u in a ria  y  e q u ip o 4 3 7 0 0 1 0 ,2 1 4 .0 0

309,892.00
9 0 8 27 59 35 00 21 1 .3 .2 20 2 2 0 Promoción al Desarrollo Productivo

P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 1 5 ,0 0 0 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l Pa is 2 2 2 1 0 1 4 ,1 0 8 .0 0
s e rv ic io s  de im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 5 ,0 0 0 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 3 ,0 0 0 .0 0

P a p e l 3 2 1 0 0 5 ,0 0 0 .0 0
H e rra m ie n ta s  M e n o re s 3 4 8 0 0 8 ,0 0 0 .0 0
U tile s  de  E sc r ito r io  y O fic in a 3 9 5 0 0 6 ,9 1 0 .0 0
E q u ip o s  d e  O fic in a s  y  M u e b le s 4 3 1 1 0 7 ,0 0 0 .0 0
E q u ip o  d e  C o m p u ta c ió n 4 3 1 2 0 7 ,0 0 0 .0 0

71,018.00
9 0 8 27 59 13 00 70 1 .3 .2 20 2 2 0 Promoción al Turismo



P a s a je s a l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 1 ,3 4 3 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l P a is 2 2 2 1 0 1 ,8 0 5 .0 0
3u b líc id a d 2 5 5 0 0 2 ,4 7 8 .0 0
S e rv ic io s  M a n u a le s 2 5 9 0 0 2 ,1 2 4 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y  o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 6 8 5 .0 0

8,435.00
9 0 8 27 59 23 0 0 8 0 1 .3 .2 20 2 2 0 Promoción al las Culturas

P a s a je s a l in te r io r  del p a is 2 2 1 1 0 9 ,3 3 4 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l P a is 2 2 2 1 0 8 ,3 3 2 .0 0
O tro s  A lq u ile re s 2 3 4 0 0 2 ,1 2 0 .0 0
P u b lic id a d 2 5 5 0 0 6 ,9 3 5 .0 0
S e rv ic io s  m a n u a le s 2 5 9 0 0 4 ,2 2 6 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y  o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 9 ,0 9 5 .0 0

P a p e l 3 2 1 0 0 1 ,8 1 7 .0 0
C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y D e riv a d o s 3 4 1 1 0 4 ,8 3 1 .0 0
M a te r ia l de lim p ie za 3 9 1 0 0 5 ,0 0 0 .0 0
U tile s  de  E sc r ito r io  y O fic in a 3 9 5 0 0 4 ,9 5 0 .0 0
U tile s  y  M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 5 ,1 4 8 .0 0
O tro s  R e p u e s to s  y A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 6 ,5 0 0 .0 0
E q u ip o  de C o m p u ta c ió n 4 3 1 2 0 5 ,0 0 0 .0 0

73,288.00
9 0 8 1 1 99 0 24 1 .1 .1 20 2 2 0 DEUDA DE CAPITAL

G a s to s  D e v e n g a d o s  no  p a g a d o s  p o r 

R e te n c io n e s
6 6 4 0 0 1 6 ,5 9 1 .5 0

16,591.50

9 0 8 11 19 16 0 97 1 .1 .1 20 2 2 0
FORTALECIM IENTO INSTITUCIONAL A 
ORGANIZACIONES SOCIALES
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l P a is 2 2 2 1 0 1 5 ,2 5 2 .0 0
C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en  L in e a 2 5 2 2 0 3 ,0 3 2 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 3 ,0 0 0 .0 0

21,284.00



9 0 8 11 19 16 0 98 1.1.1 20 2 2 0
FORTALECIM IENTO a  DIVERSOS SECTORES 
DE LA JUVENTUD '

V iá t ic o s  el In te r io r  d e l P a is 2 2 2 1 0 1 5 ,0 1 2 .0 0
C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 1 ,4 1 6 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y  o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 1 7 ,2 0 0 .0 0

33,628.00

9 0 8 11 19 25 0 21 1.1.1 20 2 2 0
PROGRAMA DE APOYO A LA EQUIDAD DE 
GENERO
E n e rg ía  E lé c tr ic a 2 1 2 0 0 5 ,0 4 3 .7 9

T e le fo n ía 2 1 4 0 0 1 2 ,0 2 3 .3 2

P a s a je s a l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 3 ,9 3 7 .0 0

V iá t ic o s  el In te r io r  d e l Pa is 2 2 2 1 0 3 5 ,1 3 0 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 6 ,1 4 6 .0 0

62,280.11

9 0 8 11 19 26 0 21 1.1.1 20 2 2 0
ATENCION INTEGRAL DE LA INA(INFANTES, 
NIÑEZ Y ADOLECENCIA)

V iá t ic o s  el In te r io r  del P a is 2 2 2 1 0 2 ,7 4 0 .0 0

C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 1 ,2 5 0 .0 0

P u b lic id a d 2 5 5 0 0 2 ,5 0 0 .0 0

s e rv ic io s  de im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 1 ,7 0 0 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 5 ,0 0 0 .0 0

P ro d u c to s  d e  A rte s  G rá fic a s 3 2 2 0 0 7 0 3 .0 0

E q u ip o s  de  O fic in a s  y M u e b le s 4 3 1 1 0 4 ,1 0 0 .0 0
O tra s  M a q u in a r ia  y E q u ip o 4 3 7 0 0 1 ,3 0 0 .0 0

19,293.00

9 0 8 11 19 4 0 0 80 1.1.1 20 2 2 0
PROGRAMA FAMILIAR COMUNITARIO EN 
SALUD M ENTAL-BENI
V iá t ic o s  el In te r io r  del P a is 2 2 2 1 0 5 ,4 7 6 .0 0



M a n te n im ie n to  y R e p a ra c ió n  de V e h íc u lo 2 4 1 2 0 7 2 0 .0 0

C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 5 9 8 .0 0
G a s to s  p o r R e fr ig e r io  al P e rso n a l 

P e rm a n e n te
3 1 1 1 0 2 ,4 0 0 .0 0

G a sto s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 7 2 0 .0 0

U tile s  E d u c a c io n e s ,c u ltu ra le s  y de 

C a p a c ita c ió n
3 9 6 0 0 2 ,0 1 3 .0 0

E q u ip o s  de O fic in a s  y  M u e b le s 4 3 1 1 0 1 ,0 0 0 .0 0

12,927.00

9 0 8 11 19 40 0 81 1 .1 .1 20 2 2 0
PROGRAMA FORTALECIM IENTO BARCO 
HOSPITAL KENKO GO
G a s D o m ic ilia r io 2 1 5 0 0 1 5 0 .0 0
F le te s  y A lm a c e n a m ie n to 2 2 3 0 0 2 ,2 5 0 .0 0

M a n te n im ie n to  y  R e p a ra c ió n  de V e h íc u lo 2 4 1 2 0 2 0 .0 0

C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 2 ,0 4 9 .0 0

C o m is io n e s  y G a s to s  B a n c a r io s 2 5 3 0 0 9 7 0 .0 0

G a sto s  p o r a lim e n ta c ió n  y  o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 7 ,2 0 0 .0 0

M a te ria l de lim p ie za 3 9 1 0 0 1 5 .0 0

12,654.00
9 0 8 11 19 41 0 80 1 .1 .1 20 2 2 0 APOYO IN C O S-B EN I

T e le fo n ía 2 1 4 0 0 2 ,7 6 9 .6 6

In te rn e t 2 1 6 0 0 7 ,1 0 3 .0 0

C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en  Lin ea 2 5 2 2 0 2 6 2 .0 0
P a p e l 3 2 1 0 0 5 8 0 .0 0
M a te r ia l de lim p ie za 3 9 1 0 0 1 ,9 4 0 .0 0
U tile s  de  E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 8 ,4 7 0 .0 0
U tile s  y  M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 3 ,9 1 0 .0 0
O tro s  R e p u e s to s  y  A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 1 ,3 0 0 .0 0

26,334.66
9 0 8 11 19 41 0 81 1 .1 .1 20 2 2 0 APOYO INCOS RIBERALTA ITSA



G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 9 ,0 5 3 .0 0

52,706.23

9 0 8 11 19 4 1 0 85 1 .1 .1 20 2 2 0
OLIMPIADAS CIENTIFICAS 
PLURI NACIONALES
V iá t ic o s  el In te r io r  de l P a is 2 2 2 1 0 5 ,5 5 0 .0 0
P a p e l 3 2 1 0 0 7 ,3 2 0 .0 0
M a te r ia l de  lim p ie za 3 9 1 0 0 5 ,7 3 5 .0 0

U tile s  de E s c r ito r io  y O fic in a 3 9 5 0 0 1 9 ,6 6 4 .0 0

38,269.00

9 0 8 11 19 4 1 0 86 1 .1 .1 20 2 2 0 PROG. NAL DE POS ALFABETIZACION BENI

P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 2 ,1 9 3 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l Pa is 2 2 2 1 0 1 ,9 9 1 .0 0
C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en  L in e a 2 5 2 2 0 1 ,0 0 0 .0 0
P u b lic id a d 2 5 5 0 0 7 5 0 .0 0

s e rv ic io s  de im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 1 3 ,0 0 0 .0 0

G a s to s  p o r R e fr ig e r io  al P e rso n a l 

P e rm a n e n te
3 1 1 1 0 2 ,6 7 2 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y  o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 4 2 0 .0 0

C o n fe c c io n e s  T e x t ile s 3 3 2 0 0 7 ,2 5 0 .0 0

H e rra m ie n ta s  M e n o re s 3 4 8 0 0 2 ,0 5 0 .0 0

U tile s  E d u c a c io n e s ,c u ltu ra le s  y  de 

C a p a c ita c ió n
3 9 6 0 0 1 7 ,1 8 9 .0 0

48,515.00
9 0 8 11 19 4 2 0 60 1 .1 .1 20 2 2 0 ASISTENCIA SOCIAL

C o m u n ic a c ió n 2 1 1 0 0 1 ,7 3 4 .0 0

E n e rg ía  E lé c tr ic a 2 1 2 0 0 6 ,5 4 8 .5 5
T e le fo n ía 2 1 4 0 0 1 ,3 2 1 .7 3
V iá t ic o s  el In te r io r  del P a is 2 2 2 1 0 6 ,6 2 1 .0 0
C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 1 ,3 6 7 .0 0
L a v a n d e ría , L im p ie za  e H ig ie n e 2 5 4 0 0 5 ,8 6 0 .0 0



n te rn e t 2 1 6 0 0 9 1 .5 0
P a sa je sa l in te r io r  de! p a is 2 2 1 1 0 7 ,2 0 0 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  del Pa is 2 2 2 1 0 1 ,3 3 2 .0 0
C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 8 ,8 0 0 .0 0
P a p e l 3 2 1 0 0 2 ,4 4 0 .0 0
M a te r ia l de  lim p ie za 3 9 1 0 0 2 ,2 0 8 .0 0
U tile s  de E s c r ito r io  y O fic in a 3 9 5 0 0 6 ,1 2 0 .0 0
U tile s  y  M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 2 ,0 0 0 .0 0

30,191.50
9 0 8 11 19 4 1 0 82 1 .1 .1 20 2 2 0 APOYO INCOS-GUAYARAMERIN

A g u a 2 1 3 0 0 2 ,3 8 5 .1 5

C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 2 ,2 0 0 .0 0

4,585.15

9 0 8 11 19 4 1 0 83 1 .1 .1 20 2 2 0 APOYO INCOS SANTA ANA DEL YACUMA

In te rn e t 2 1 6 0 0 1 2 ,0 0 0 .0 0

P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 3 ,2 0 0 .0 0

V iá t ic o s  el In te r io r  d e l Pa is 2 2 2 1 0 1 ,3 3 2 .0 0

s e rv ic io s  de im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 2 4 4 .0 0

P ro d u c to s  M e tá lic o s 3 4 6 0 0 1 ,0 0 0 .0 0
M a te r ia l de  lim p ie za 3 9 1 0 0 2 4 .0 0

U tile s  de E s c r ito r io  y O fic in a 3 9 5 0 0 1 ,0 0 0 .0 0

18,800.00

9 0 8 11 19 41 0 8 4 1 .1 .1 2 0 2 2 0 PROGRAMA CURRICULA REGIONALIZADA

P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 2 ,0 4 5 .0 0

V iá t ic o s  el In te r io r  de l Pa is 2 2 2 1 0 4 ,3 4 5 .2 3
C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en Lin ea 2 5 2 2 0 6 1 6 .0 0
P u b lic id a d 2 5 5 0 0 3 ,2 0 0 .0 0
s e rv ic io s  de  im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 3 1 ,3 0 0 .0 0

G a s to s  p o r R e fr ig e r io  al P e rso n a l 

P e rm a n e n te
3 1 1 1 0 2 ,1 4 7 .0 0



P u b lic id a d 2 5 5 0 0 1 ,2 6 0 .0 0
S e rv ic io s  m a n u a le s 2 5 9 0 0 4 4 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 1 ,9 0 3 .0 0

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y  D e riv a d o s 3 4 1 1 0 6 3 .0 0
L la n ta s  y N e u m á t ic o s 3 4 3 0 0 1 ,1 0 0 .0 0
O tro s  R e p u e s to s  y  A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 1 ,7 6 5 .0 0

29,587.28

9 0 8 11 99 42 0 95 1 .1 .1 20 2 2 0
PROGRAMA DE APOYO A LA PERSONA 
CON DISCAPACIDAD
A g u a 2 1 3 0 0 1 2 5 .2 2

T e le fo n ía 2 1 4 0 0 1 4 .1 9
In te rn e t 2 1 6 0 0 5 2 7 .0 5

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y D e riv a d o s 3 4 1 1 0 1 ,3 0 1 .9 2

M a te ria l de lim p ie za 3 9 1 0 0 1 .0 0
U tile s  de  E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 9 .0 0

1,978.38

9 0 8 11 99 42 0 96 1 .1 .1 20 2 2 0
APOYO Y FORTALECIM IENTO AL CENTRO  
DE REHABILITACION CENDI-BENI

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y D e riv a d o s 3 4 1 1 0 1 ,0 0 1 .9 4

P ro d u c to s  Q u ím ic o s  y  F a rm a c é u t ic o s 3 4 2 0 0 5 ,0 5 2 .0 0
U tile s  de E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 3 ,6 9 7 .0 0

O tro s  R e p u e s to s  y A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 3 ,2 7 0 .0 0

13,020.94

9 0 8 11 99 42 0 97 1 .1 .1 20 2 2 0
PROG. APOYO REGISTRO UNICO 
NACIONAL PERSONA CON DISCAPACIDAD

P a p e l 3 2 1 0 0 1 .5 0

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y D e riv a d o s 3 4 1 1 0 7 4 .8 0
M a te r ia l d e  lim p ie za 3 9 1 0 0 3 .0 0
U tile s  de E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 1 3 5 .0 0

214.30



9 0 8 21 52 12 0 8 4 1 .1 .1 20 2 2 0
APOYO AL DESARRO PO  PRODUCTIVO, 
SOCIAL Y CULTURAL COM. TIPNIS

/

P a sa je sa l in te r io r  del p a ís 2 2 1 1 0 7 ,6 2 6 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l P a is 2 2 2 1 0 2 0 .0 0
F le te s  y  A lm a c e n a m ie n to 2 2 3 0 0 1 2 ,7 8 0 .0 0
s e rv ic io s  de  im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 2 ,8 7 5 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y  o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 7 2 .0 0

P ro d u c to s  A g r íc o la s , P e c u a r io s  y F o re s ta le s 3 1 3 0 0 1 5 ,0 0 0 .0 0

P ro d u c to s  de A rte s  G rá fic a s 3 2 2 0 0 1 4 ,3 6 0 .0 0
C a lz a d o s 3 3 4 0 0 4 ,1 1 0 .0 0
P ro d u c to s  Q u ím ic o s  y  F a rm a c é u t ic o s 3 4 2 0 0 5 6 6 .0 0

H e rra m ie n ta s  M e n o re s 3 4 8 0 0 3 ,1 0 7 .0 0
M a te r ia l de lim p ie za 3 9 1 0 0 2 0 2 .0 0

U te n s ilio s  de C o c in a  y C o m e d o r 3 9 3 0 0 9 ,8 1 9 .0 0

O tro s  R e p u e s to s  y A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 4 ,9 0 5 .0 0
E q u ip o  E d u c a c io n a l y R e c re a t iv o 4 3 6 0 0 1 2 ,9 0 0 .0 0

O tra s  M a q u in a r ia  y E q u ip o 4 3 7 0 0 1 ,9 0 0 .0 0

90,242.00

9 0 8 21 52 16 0 91 1 .1 .1 20 2 2 0
FORTALECIM IENTO AL DESARROLLO DE 
LAS COMUNIDADES DEL
E n e rg ía  E lé c tr ic a 2 1 2 0 0 2 ,7 2 8 .2 6
F le te s  y A lm a c e n a m ie n to 2 2 3 0 0 1 ,7 6 0 .0 0
A lq u ile r  de  E d if ic io s 2 3 1 0 0 1 6 ,0 0 0 .0 0

S e rv ic io s  m a n u a le s 2 5 9 0 0 6 ,6 8 1 .9 2
H ila d o s  y  T e la s 3 3 1 0 0 3 9 .0 0
C o n fe c c io n e s  T e x t ile s 3 3 2 0 0 2 ,7 8 0 .0 0
P re n d a s  de  V e s t ir 3 3 3 0 0 6 ,5 0 0 .0 0
L la n ta s  y N e u m á tic o s 3 4 3 0 0 1 5 0 .0 0
U tile s  d e  E sc r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 1 ,3 7 6 .0 0
E q u ip o s  de  O fic in a s  y M u e b le s 4 3 1 1 0 8 ,0 0 0 .0 0

46,015.18



9 0 8 22 53 16 0 51 1 .1 .1 20 2 2 0

F O R T A L E C IM IE N T O  i R A N S P A R E N C IA  

G E S T IO N  P U B L IC A  Y  A C C E S O  A  LA  

N F O R M A C IO N

t

P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 7 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  de l Pa is 2 2 2 1 0 3 ,0 1 6 .0 0
s e rv ic io s  de  im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 1 4 0 .0 0

C a p a c ita c ió n  de l P e rso n a l 2 5 7 0 0 3 ,3 4 0 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 5 ,3 7 1 .5 0

U tile s  d e  E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 4 5 0 .0 0

U tile s  E d u c a c io n e s ,c u ltu ra le s  y de 

C a p a c ita c ió n
3 9 6 0 0 3 2 0 .0 0

U tile s  y  M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 1 ,9 5 3 .0 0

O tro s  R e p u e s to s  y  A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 1 ,3 2 9 .0 0

1 5 ,9 2 6 .5 0

9 0 8 22 53 16 0 52 1 .1 .1 20 2 2 0

A P O Y O  O P E R A T IV O  A L  C O N T R O L  

T R A N S P A R E N C IA  Y  L U C H A  C O N T R A  LA  

C O R R U P C IO N
P a sa je sa l in te r io r  del p a is 2 2 1 1 0 1 ,7 9 4 .0 0

V iá t ic o s  el In te r io r  d e l Pa is 2 2 2 1 0 2 2 9 .0 0

M a n te n im ie n to  y R e p a ra c ió n  de V e h íc u lo 2 4 1 2 0 3 ,1 3 2 .0 0

C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en  L in e a 2 5 2 2 0 5 5 8 .3 4

P a p e l 3 2 1 0 0 1 ,7 0 6 .0 0

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y D e r iv a d o s 3 4 1 1 0 3 1 2 .5 7

M a te r ia l de  lim p ie za 3 9 1 0 0 1 ,8 2 5 .5 0

U tile s  de  E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 1 ,1 7 4 .0 0

E q u ip o s  de  O fic in a s  y  M u e b le s 4 3 1 1 0 1 ,5 4 5 .0 0

1 2 ,2 7 6 .4 1

9 0 8 23 54 16 0 53 1 .1 .1 20 2 2 0
A P O Y O  A R E A  O P E R A T IV A  A U D IT O R IA  

IN T E R N A
P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 5 ,2 3 9 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l P a is 2 2 2 1 0 3 ,9 9 9 .0 0



C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 6 3 3 .0 0
C a p a c ita c ió n  d e l P e rso n a l 2 5 7 0 0 1 4 ,5 2 0 .0 0
P a p e l 3 2 1 0 0 3 ,5 0 0 .0 0
C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y  D e r iv a d o s 3 4 1 1 0 4 ,3 9 9 .0 0
M a te r ia l de  lim p ie z a 3 9 1 0 0 1 1 0 .0 0
U tile s  de  E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 3 6 .0 0
U tile s  y  M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 1 ,4 2 5 .0 0
E q u ip o s  d e  O f ic in a s  y  M u e b le s 4 3 1 1 0 6 4 0 .0 0
E q u ip o  d e  C o m p u ta c ió n 4 3 1 2 0 1 2 ,2 6 6 .0 0

46,767.00

9 0 8 24 56 12 0 83 1 .1 .1 20 2 2 0
APOYO OPERATIVO AL TRANSPORTE 
FLUVIAL MULTIETNICO DPTO. BENI

G a sto s  p o r a lim e n ta c ió n  y  o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 2 ,1 4 0 .0 0

P ap e l 3 2 1 0 0 1 1 6 .0 0
P ro d u c to s  M e tá lic o s 3 4 6 0 0 2 ,1 5 0 .0 0

M a te ria l de lim p ie z a 3 9 1 0 0 4 9 2 .5 0

U tile s  de  E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 1 ,1 4 0 .0 0

6,038.50

9 0 8 25 57 12 0 86 1 .1 .1 20 2 2 0
FORTAL. AL DESAR. AGRPECUARIO DEL 
SECTOR CAMPESINO DPTO. BENI
C o m u n ic a c ió n 2 1 1 0 0 4 ,0 1 1 .5 0

E n e rg ía  E lé c tr ic a 2 1 2 0 0 2 ,8 0 4 .9 0
A g u a 2 1 3 0 0 3 5 6 .0 0
A lq u ile r  de  E d if ic io s 2 3 1 0 0 1 7 ,4 0 0 .0 1

M a n te n im ie n to  y  R e p a ra c ió n  de In m u e b le s  

y  E q u ip o s
2 4 1 1 0 1 ,1 0 5 .0 0

C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in ea 2 5 2 2 0 3 3 3 .3 3

s e rv ic io s  d e  im p re n ta  fo to c o p ia d o  y  

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 2 0 0 .0 0

P a p e l 3 2 1 0 0 2 3 4 .0 0
C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y  D e riv a d o s 3 4 1 1 0 5 ,5 9 0 .0 0
L la n ta s  y  N e u m á t ic o s 3 4 3 0 0 1 ,5 0 0 .0 0
U tile s  de  E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 9 0 0 .0 0



34,434.74

9 0 8 25 57 23 0 81 1.1.1 20 2 2 0
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO, 
SOCIAL Y CULTURAL TCOS INDIGENAS BENI

P a p e l 3 2 1 0 0 1 ,0 0 0 .0 0
U tile s  de E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 2 ,5 7 2 .0 0

3,572.00
9 0 8 29 61 12 0 60 1.1.1 20 2 2 0 DESARROLLO AGROPECUARIO

V iá t ic o s  el In te r io r  de l P a is 2 2 2 1 0 2 ,4 4 2 .0 0

M a n te n im ie n to  y R e p a ra c ió n  de V e h íc u lo 2 4 1 2 0 9 5 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 1 ,0 0 0 .0 0

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y  D e r iv a d o s 3 4 1 1 0 2 ,4 6 2 .0 0

P ro d u c to s  Q u ím ic o s  y F a rm a c é u t ic o s 3 4 2 0 0 5 1 .0 0

6,050.00

9 0 8 29 61 12 0 82 1.1.1 20 2 2 0

APOYO Y ASISTENCIA TECNICA  
AGRPECUARIA PEQUEÑOS PROD. DPTO. 
BENI
V iá t ic o s  el In te r io r  del Pa is 2 2 2 1 0 3 ,1 0 8 .0 0

M a n te n im ie n to  y  R e p a ra c ió n  de V e h íc u lo 2 4 1 2 0 4 2 7 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 5 0 0 .0 0

4,035.00

9 0 8 3 3 16 0 90 1.1.1 20 2 2 0
FORTAL. SECRETARIA DE JUSTICIA PARA 
RESGUARDO DEL PATRIMONIO GAD-BENI

P a sa je sa l in te r io r  del p a is 2 2 1 1 0 2 1 8 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l P a is 2 2 2 1 0 5 ,3 7 3 .0 0

5,591.00

9 0 8 37 69 4 0 0 85 1.1.1 20 2 2 0
APOYO OPERATIVO BANCO DE SANGRE DE 
REFERENCIA D PTA L
A g u a 2 1 3 0 0 1 ,5 6 0 .0 0



P a sa je sa l in te r io r  d e i p a is 2 2 1 1 0 6 ,6 0 5 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l Pa is 2 2 2 1 0 2 ,3 5 2 .0 0
P u b lic id a d 2 5 5 0 0 1 0 ,0 0 0 .0 0
s e rv ic io s  d e  im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 6 6 2 .0 0

P a p e l 3 2 1 0 0 9 ,6 3 0 .0 0
P re n d a s  de  V e s t ir 3 3 3 0 0 5 ,6 0 0 .0 0
C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y  D e riv a d o s 3 4 1 1 0 1 7 7 .0 0
P ro d u c to s  de M in e ra le s  no  M e tá lic o s  y 

P lá s t ic o s
3 4 5 0 0 8 ,0 0 0 .0 0

M a te r ia l d e  lim p ie za 3 9 1 0 0 2 ,2 8 9 .0 0

U tile s  de E s c r ito r io  y O fic in a 3 9 5 0 0 1 1 ,2 4 1 .0 0

U tile s  y  M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 1 ,2 0 0 .0 0

59,316.00

9 0 8 38 70 4 0 0 86 1 .1 .1 20 2 2 0
PROGRAMA DE INVERSION EN SALUD - 
PROINSA -BENI
In te rn e t 2 1 6 0 0 4 ,3 8 8 .5 5

P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 2 6 ,1 0 7 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  d e l Pa is 2 2 2 1 0 4 2 ,4 7 2 .0 0

F le te s  y  A lm a c e n a m ie n to 2 2 3 0 0 4 3 .0 0
P u b lic id a d 2 2 5 0 0 8 0 0 .0 0

A lq u ile r  de  E d if ic io s 2 3 1 0 0 4 8 ,0 0 0 .0 0
A lq u ile r  d e  E q u ip o s  y  M a q u in a r ia s 2 3 2 0 0 5 ,0 0 0 .0 0
O tro s  A lq u ile re s 2 3 4 0 0 4 7 5 .0 0

M a n te n im ie n to  y R e p a ra c ió n  de In m u e b le s  

y E q u ip o s
2 4 1 1 0 1 ,0 7 9 .4 0

M a n te n im ie n to  y R e p a ra c ió n  de V e h íc u lo 2 4 1 2 0 2 2 .0 0

O tro s  G a s to s  p o r C o n c e p to  d e  In s ta la c ió n , 

M a n te n im ie n to  y R e p a ra c ió n
2 4 3 0 0 1 7 8 .0 0

C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 9 3 3 .3 7
C o m is io n e s  y  G a s to s  B a n c a r io s 2 5 3 0 0 3 ,0 3 0 .0 0
L a v a n d e r ía , L im p ie za  e H ig ie n e 2 5 4 0 0 8 ,0 0 0 .0 0



P u b lic id a d 2 5 5 0 0 7 ,0 0 0 .0 0
s e rv ic io s  d e  im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 2 ,7 3 0 .0 0

C a p a c ita c ió n  de l P e rso n a l 2 5 7 0 0 2 ,0 0 0 .0 0
S e rv ic io s  m a n u a le s 2 5 9 0 0 3 ,3 4 6 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 7 ,0 0 0 .0 0

P a p e l 3 2 1 0 0 6 ,4 0 0 .0 0
P ro d u c to s  d e  A rte s  G rá fic a s 3 2 2 0 0 1 ,6 6 0 .0 0
P re n d a s  de  V e s t ir 3 3 3 0 0 8 0 .0 0

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y D e riv a d o s 3 4 1 1 0 9 ,0 6 8 .2 8
L la n ta s  y N e u m á t ic o s 3 4 3 0 0 5 0 .0 0

M a te ria l de lim p ie za 3 9 1 0 0 5 ,0 5 9 .0 0

U tile s  d e  E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 2 ,8 4 8 .5 0

U tile s  y  M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 2 4 9 .0 0
E q u ip o s  de  O fic in a s  y M u e b le s 4 3 1 1 0 8 0 0 .0 0

E q u ip o  de C o m p u ta c ió n 4 3 1 2 0 1 ,1 6 0 .0 0

V e h íc u lo s  L iv ia n o s  p ara  F u n c io n e s  

A d m in is t ra t iv a s
4 3 3 1 0 1 2 ,5 0 0 .0 0

E q u ip o  de C o m u n ic a c ió n 4 3 5 0 0 8 ,7 3 0 .0 0

O tra s  M a q u in a r ia  y  E q u ip o 4 3 7 0 0 5 ,3 9 0 .0 0

216,599.10

9 0 8 4 4 16 0 92 1 .1 .1 20 2 2 0
IMPLEMENTACION GACETA OFICIAL DPTO. 
BEN1
In te rn e t 2 1 6 0 0 4 ,0 0 5 .8 7
P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 1 0 ,5 0 6 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  de l Pa is 2 2 2 1 0 7 ,2 0 5 .0 0

M a n te n im ie n to  y  R e p a ra c ió n  de  V e h íc u lo 2 4 1 2 0 2 ,9 7 5 .0 0

C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L in e a 2 5 2 2 0 3 ,3 5 0 .0 0
s e rv ic io s  d e  im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 1 3 ,3 1 5 .0 0

G a sto s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 6 ,0 0 0 .0 0



P ro d u c to s  d e  A rte s  t r a f ic a s 3 2 2 0 0 4 ,8 0 0 .0 0

P e r ió d ic o s  y B o le t in e s 3 2 5 0 0 2 0 0 .0 0
M a te ria l de  lim p ie za 3 9 1 0 0 8 8 .0 0
U tile s  de E s c r ito r io  y O fic in a 3 9 5 0 0 1 0 0 .0 0
E q u ip o  de  C o m p u ta c ió n 4 3 1 2 0 2 0 0 .0 0

52,744.87

9 0 8 4 4 16 0 93 1 .1 .1 20 2 2 0
IMPLEMENTACION DE LAS CAPACIDADES 
COM PETENCIALES DEL GAD-BENI

In te rn e t 2 1 6 0 0 6 ,4 0 0 .0 0

P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 9 ,7 7 5 .0 0

V iá t ic o s  el In te r io r  d e l Pa is 2 2 2 1 0 4 ,6 4 8 .0 0

O tro s  A lq u ile re s 2 3 4 0 0 4 ,5 0 0 .0 0

M a n te n im ie n to  y  R e p a ra c ió n  d e  V e h íc u lo 2 4 1 2 0 6 0 0 .0 0

C o m is io n e s  y  G a s to s  B a n c a r io s 2 5 3 0 0 1 ,7 4 0 .0 0

P u b lic id a d 2 5 5 0 0 3 ,0 0 0 .0 0

s e rv ic io s  de im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 1 0 ,0 0 0 .0 0

C a p a c ita c ió n  d e l P e rso n a l 2 5 7 0 0 5 ,0 0 0 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 4 ,2 0 8 .5 0

P ro d u c to s  de A rte s  G rá fic a s 3 2 2 0 0 1 6 ,0 4 0 .0 0

P e r ió d ic o s  y  B o le t in e s 3 2 5 0 0 7 4 0 .0 0

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y  D e riv a d o s 3 4 1 1 0 3 0 1 .0 0

U tile s  de E s c r ito r io  y O fic in a 3 9 5 0 0 5 6 6 .0 0

U tile s  y M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 2 ,0 0 0 .0 0

69,518.50

9 0 8 4 4 16 0 9 4 1 .1 .1 20 2 2 0
APOYO DIFUSION DERECHOS Y DEBERES 
CIUDADANOS BENI
P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 2 1 ,7 5 9 .0 0
V iá t ic o s  el In te r io r  del P a is 2 2 2 1 0 8 ,7 4 5 .8 0
O tro s  A lq u ile re s 2 3 4 0 0 1 ,3 0 0 .0 0
C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en Lin ea 2 5 2 2 0 2 ,5 9 1 .6 6



C o m is io n e s  y G a s to s  t ía n ca r io s 2 5 3 0 0 3 ,5 0 0 .0 0
P u b lic id a d 2 5 5 0 0 2 ;0 0 0 .0 0
C a p a c ita c ió n  d e l P e rso n a l 2 5 7 0 0 3 ,2 0 0 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 3 ,5 0 0 .0 0

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y D e riv a d o s 3 4 1 1 0 2 9 1 .0 0
U tile s  de E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 2 ,8 0 9 .0 0
U tile s  y M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 2 2 7 .0 0
O tro s  R e p u e s to s  y A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 1 7 7 .0 0

50,100.46

9 0 8 4 4 4 1 0 9 0 1 .1 .1 20 2 2 0
IMPLE MENTACION BIBLIOTECA  
AUTONOM ICA DPTO. BENI
C o m u n ic a c ió n 2 1 1 0 0 5 ,8 7 2 .5 0

E n e rg ía  E lé c tr ic a 2 1 2 0 0 1 2 ,8 2 1 .1 0
A g u a 2 1 3 0 0 1 ,4 7 9 .0 0
In te rn e t 2 1 6 0 0 3 2 1 .0 9
L a v a n d e ría ; L im p ie z a  e H ig ie n e 2 5 4 0 0 2 ,1 7 0 .0 1

Lib ro s; M a n u a le s  y  R e v is ta s 3 2 3 0 0 1 8 ,0 0 0 .0 0
P e r ió d ic o s  y  B o le t in e s 3 2 5 0 0 6 3 9 .0 0

41,302.70
SEGUIMIENTO A PLANES DE MANEJO DE 
VIDA SILVESTRE

9 0 8 48 71 10 0 81 1 .1 .1 20 2 2 0 P u b lic id a d 2 2 5 0 0 2 9 5 .0 0

M a te r ia l de  lim p ie za 3 9 1 0 0 5 6 0 .0 0
U tile s  de E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 1 ,8 5 0 .0 0

O tro s  R e p u e s to s  y A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 1 8 0 .0 0

2,885.00

9 0 8 48 71 10 0 8 2 1 .1 .1 20 2 2 0 SEGUIMIENTO A LA NORMA AM BIENTAL

M a te r ia l de  lim p ie za 3 9 1 0 0 2 0 0 .0 0

2 0 0 .0 0

9 0 8 48 71 10 0 83 1 .1 .1 20 2 2 0
CONTROL, VIGILANCIA Y PROTECCION DE 
VIDA SILVESTRE
P u b lic id a d 2 5 5 0 0 1 6 .0 0



S e rv ic io s  P r iv a d o s 2 6 6 2 0 5 6 3 .3 1
P a p e l 3 2 1 0 0 1 ,4 0 0 .0 0

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y D e r iv a d o s 3 4 1 1 0 4 2 0 .6 0
M a te ria l de  lim p ie za 3 9 1 0 0 8 0 5 .0 0

3,204.91
PROGRAMA EDUCACION AM BIENTAL EN 
ELDPTO . BENI

9 0 8 48 71 10 0 84 1 .1 .1 20 2 2 0 A lq u ile r  de E q u ip o s  y M a q u in a r ia s 2 3 2 0 0 3 ,1 7 6 .0 0
P re n d a s  de V e s t ir 3 3 3 0 0 1 ,8 0 0 .0 0

U tile s  de E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 1 2 6 .0 0

U tile s  E d u c a c io n e s ,c u ltu ra le s  y de 

C a p a c ita c ió n
3 9 6 0 0 1 2 8 .6 5

O tro s  R e p u e s to s  y  A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 2 ,1 6 7 .0 0

7,397.65

9 0 8 48 71 12 0 81 1 .1 .1 20 2 2 0
PROGRAMA AL DESARROLLO PECUARIO  
DPTO. BENI
P a sa je sa l in te r io r  del p a is 2 2 1 1 0 3 1 1 .0 0

M a n te n im ie n to  y  R e p a ra c ió n  d e  V e h íc u lo 2 4 1 2 0 4 0 0 .0 0

S e rv ic io s  m a n u a le s 2 5 9 0 0 1 3 ,4 5 0 .0 0

G a sto s  p o r a lim e n ta c ió n  y o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 5 0 0 .0 0

P a p e l 3 2 1 0 0 3 5 5 .0 0

P re n d a s  de V e s t ir 3 3 3 0 0 5 0 0 .0 0
P ro d u c to s  Q u ím ic o s  y F a rm a c é u t ic o s 3 4 2 0 0 1 6 ,0 0 0 .0 0

P ro d u c to s  de M in e ra le s  no  M e tá lic o s  y 

P lá st ic o s
3 4 5 0 0 1 6 5 .0 0

M a te r ia l de lim p ie za 3 9 1 0 0 7 9 .0 0

31,760.00

9 0 8 6 14 16 0 95 1 .1 .1 20 2 2 0
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE 
INTERACCION SOCIAL
P a sa je sa l in te r io r  d e l p a is 2 2 1 1 0 8 ,1 2 0 .5 0
V iá t ic o s  el In te r io r  del P a is 2 2 2 1 0 1 7 ,3 9 1 .0 0



I*

336,681.37
Total Fuente y Org. 2,176,616.94

A: PARTIDAS A SER INCREMENTADAS
908 34 66 40 0 82 7,4,0 20 220 PLAN INTEGRAL DE SALUD SEDES - BENI

G a s to s  E s p e c ia liz a d o s  p o r a te n c ió n  M é d ic a 2 5 1 2 0 1 ,0 2 2 ,8 9 5 .9 4
C o n s u lto r ia  In d iv id u a l en L ín e a 2 5 2 2 0 1 ,1 5 3 ,7 2 1 .0 0

TOTAL 2,176,616.94



M a n te n im ie n to  y  R e p a ra c ió n  de V e h íc u lo 2 4 1 2 0 1 3 ,0 9 5 .0 0

L a v a n d e r ía , L im p ie za  e H ig ie n e 2 5 4 0 0 6 4 4 .5 0
S e rv ic io s  m a n u a le s 2 5 9 0 0 3 ,0 6 9 .0 0

G a s to s  p o r a lim e n ta c ió n  y  o tro s  s im ila re s 3 1 1 2 0 7 ,2 2 0 .0 0

P e r ió d ic o s  y  B o le t in e s 3 2 5 0 0 4 ,3 8 0 .0 0
H ila d o s  y T e la s 3 3 1 0 0 2 0 0 .0 0
C o n fe c c io n e s  T e x t ile s 3 3 2 0 0 1 0 ,3 6 0 .0 0

L la n ta s  y N e u m á t ic o s 3 4 3 0 0 3 3 5 .0 0

P ro d u c to s  d e  M in e ra le s  no M e tá lic o s  y 

P lá st ic o s
3 4 5 0 0 1 ,0 1 5 .0 0

P ro d u c to s  M e tá lic o s 3 4 6 0 0 6 5 8 .0 0
M a te ria l d e  lim p ie za 3 9 1 0 0 4 2 .0 0
U tile s  de  E s c r ito r io  y  O fic in a 3 9 5 0 0 2 ,1 3 5 .0 0

U tile s  y  M a te r ia le s  e lé c tr ic o s 3 9 7 0 0 2 ,0 9 2 .5 0

O tro s  R e p u e s to s  y A c c e s o r io s 3 9 8 0 0 5 ,5 0 1 .0 0

76,258.50

9 0 8 6 14 16 0 96 1 .1 .1 20 2 2 0
APOYO OPERATIVO COMISION DE LIMITES 
POLITICOS ADM. BENI
In te rn e t 2 1 6 0 0 5 ,2 0 7 .0 0

P a sa je sa l in te r io r  del p a ís 2 2 1 1 0 2 ,6 6 9 .0 0

V iá t ic o s  el In te r io r  del Pais 2 2 2 1 0 3 ,9 3 8 .0 0

s e rv ic io s  d e  im p re n ta  fo to c o p ia d o  y 

fo ro g ra f ic o s
2 5 6 0 0 5 ,9 0 6 .5 0

G a s to s  Ju d ic ia le s 2 6 2 0 0 4 ,0 0 0 .0 0
P a p e l 3 2 1 0 0 7 9 0 .0 0

C o m b u s t ib le s  L u b r ic a n te s  y  D e riv a d o s 3 4 1 1 0 2 ,1 6 8 .0 0

M a te r ia l d e  lim p ie za 3 9 1 0 0 3 ,8 0 0 .0 0
E q u ip o  d e  C o m p u ta c ió n 4 3 1 2 0 2 3 ,7 2 8 .0 0

52,206.50

908 1 1 97 0 22 111 20 230 PROVISIONES PARA GASTO DE INVERSION

9 9 1 0 0 3 3 6 ,6 8 1 .3 7


